Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 362/2023

Data: 25 de maio de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal,

através do setor competente, instale um

guard-rail (proteção) nas laterais da estrada

da Linha Guará, mais precisamente no local

situado sobre o Arroio Guará, conforme

indicação das imagens em anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Executivo Municipal, sugerindo que através da Secretaria

competente, seja instalada um guard-rail (proteção) nas laterais da estrada rural

da Linha Guará, mais precisamente no local situado sobre o Arroio Guará.

Conforme revelam algumas imagens em anexo, a falta deste importante

equipamento gera riscos aos usuários da via, já que não há sinalização e nem

acostamento, motivo pelo qual é apresentada esta Indicação.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e o baixo

custo da melhoria pretendida, este Vereador fica no aguardo do atendimento por

parte do Executivo Municipal deste pleito, o que muito alegrará os munícipes que

residem naquela região do interior rondonense, em especial os residentes na Linha

Guará.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 25 de maio de 2023.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR